АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

аг /ZO&MW №

г. Тихорецк

О подготовке жилищно-коммунального комплекса
и объектов социальной сферы на территории

муниципального образования Тихорецкий район
к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов

На основании приказа Министерства энергетики Российской Федерации
от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности
к отопительному периоду», распоряжения главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 18 мая 2017 года № 130-р «О подготовке жилищно-
коммунального комплекса и объектов социальной сферы Краснодарского края
к осенне-зимнему периоду», постановления администрации муниципального
образования Тихорецкий район от 19 мая 2017 года № 756 «О создании
постоянно действующей комиссии по координации хода подготовки жилищно-
коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального
образования Тихорецкий район к осенне-зимнему периоду», письма
министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального
хозяйства Краснодарского края от 28 февраля 2024 года № 70.13-08-2765/24
«О подготовке к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов», в целях
обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-
коммунального комплекса и объектов социальной сферы, расположенных
на территории муниципального образования Тихорецкий район, к устойчивой
работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов постановляю:

1. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального образования Тихорецкого района
(Латышев А.Н.) совместно с главами поселений Тихорецкого района,
руководителями организаций всех форм собственности, на балансе которых
находятся объекты жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы,
обеспечить:

1)в установленном законодательством порядке организацию работы
постоянно действующей комиссии по координации хода подготовки жилищно-
коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального
образования Тихорецкий район к работе в осенне-зимний период;

2) выполнение плана мероприятий по подготовке к осенне-зимнему
периоду 2024-2025 годов, утвержденного председателем краевой

2

межведомственной комиссии по координации хода подготовки жилищно-
коммунального комплекса и объектов социальной сферы на территории
Краснодарского края к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов
28 февраля 2024 года (далее - План мероприятий, краевая межведомственная
комиссия);

3) реализацию мероприятий, предусмотренных утвержденным
комплексным планом по подготовке жилищно-коммунального комплекса и
объектов социальной сферы муниципального образования Тихорецкий район к
осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов (далее - комплексный план);

4) организацию и проведение анализа готовности жилищно-
коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального
образования Тихорецкий район к осенне-зимнему периоду.

2. Управлению образования администрации муниципального образования
Тихорецкий район (Власова Г.П.), управлению культуры администрации
муниципального образования Тихорецкий район (Петрова О. А.),
рекомендовать: главам поселений Тихорецкого района, муниципальному
унитарному предприятию Тихорецкого городского поселения Тихорецкого
района «Водоканал» (Лобанова И.Н.), муниципальному унитарному
предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципального
образования Тихорецкий район (Калюжный И.И.), ООО «Кубанькрайгаз»
(Агров Д.С.), государственному бюджетному учреждению здравоохранения
«Тихорецкая центральная районная больница» министерства здравоохранения
Краснодарского края (Бахилина Н.В.), управлению социальной защиты
населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в
Тихорецком районе (Эгикян О.Ю.), филиалу ПАО «Россети Кубань»
Тихорецкие электрические сети (Гондарь В.В), филиалу АО «Электросети
Кубани» «Тихорецкэлектросеть» (Бойко А.В.), филиалу № 3 АО «Газпром
газораспределение Краснодар» (Новиков Р.В.), ООО «Тихорецкгазсервис»
(Агров Д.С.) в постоянно действующую комиссию по координации хода
подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы
на территории муниципального образования Тихорецкий район к осей не-
зимнему периоду предоставлять информацию:

1) о ходе выполнения мероприятий, предусмотренных комплексным
планом;

2) о завершении работ по подготовке объектов к осенне-зимнему периоду
с предоставлением паспорта готовности:

до 1 сентября 2024 года - для предприятий и организаций жилищ; о-
коммунального и топливно-энергетического комплекса;

до 1 октября 2024 года - для поселений Тихорецкого района, управлений
администрации муниципального образования Тихорецкий район, учреждения
здравоохранения и управления социальной защиты населения;

3)до 10 октября 2024 года - о выполнении запланированных
мероприятий в соответствии с комплексным планом.

3. Управлению строительства и жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального образования Тихорецкого района

3

предоставить в краевую межведомственную комиссию:
1) до 5 октября 2024 года - паспорт готовности муниципального

образования Тихорецкий район к работе в осенне-зимний период
2024-2025 годов;

2) до 15 октября 2024 года - информацию о выполнении Плана
мероприятий.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
Савельеву Е.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район А.А. Перепелин